お知らせ

 〒101-0022 東京都千代田区神田練塀町３ http://www.cybernet.co.jp/

※記載されている会社名および製品名は、各社の商標および登録商標です。

各 位 2012 年６月７日
サイバネットシステム株式会社

『宮城ものづくりクラウドセンター オープニングセミナー』

開催のお知らせ

サイバネットシステム株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：田中 邦明、以下「サイバネット」）は、

宮城県ものづくりクラウドセンター開設並びにオープニングセミナー開催についてお知らせいたします。

宮城ものづくりクラウドセンターは、ものづくり基盤強化コンソーシアム（富士通株式会社、アルプス電気株式会

社、東京エレクトロン宮城株式会社、宮城県産業技術総合センター）が宮城県中小製造業の「ものづくり力の高度化」

に向けた「IT とものづくりの融合の実証事業」を行うために、開設されました。

安価なパソコンとインターネット回線を使い、３次元ＣＡＤ等の高度なエンジニアリングソフトウエアを利用する、

パブリックな環境を実証・評価するものです。

サイバネットは、本実証事業に機械・電気系ソフトウェア等を提供する形で参画しております。

本実証事業のサービス開始にあたり、下記のとおりオープニングセミナー（無料）が開催されます。是非とも多く

の方々のご参加を賜りますよう、お願い申し上げます。

開催概要

サイバネットについて

サイバネットシステム株式会社は、科学技術計算分野、特に CAE（※）関連の多岐にわたる先端的なソフトウェアソリューションサービスの提

供を行っております。

 電気機器、輸送用機器、機械、精密機器、医療、教育・研究機関など様々な業種及び適用分野におけるソフトウェア、教育サービス、技術サポ

ート、コンサルティング等を提供しております。構造解析、音響解析、機構解析、制御系解析、通信システム解析、信号処理、光学設計、照明解

析、電子回路設計、汎用可視化処理、医用画像処理など多様かつ世界的レベルの CAE ソフトウェアを取扱い、様々な顧客ニーズに対応しており

ます。

 また、ビジネスプロセスの効率化を実現する各種ソフトウェアの提供や、個人情報や秘密情報などの漏洩・不正アクセス対策、データのアーカ

イブと保護、認証強化などでクライアント PC・サーバのセキュリティレベルを向上させる IT ソリューションの提供をしております。

 サイバネットシステム株式会社に関する詳しい情報については、下記 Web サイトをご覧ください。

http://www.cybernet.co.jp/
※CAE（Computer Aided Engineering）：「ものづくり」における研究・開発時に、従来行われていた試作品によるテストや実験をコンピュー

タ上の試作品でシミュレーションし分析する技術。試作や実験の回数を劇的に減らすと共に、様々な問題をもれなく多方面に亘って予想・解決し、

試作実験による廃材を激減させる環境に配慮した「ものづくり」の実現に貢献する。

本件に関するお問い合わせ  サイバネットシステム株式会社

開 催 日 時 2012 年６月 15 日(金) 14:30～17:30
会 場 宮城県産業技術総合センター(宮城県仙台市泉区明通２丁目２番地 １階)
主 催 ものづくり基盤強化コンソーシアム
参 加 費 無料
お 申 し 込 み 添付資料参照

 内容について

マルチドメインソリューション事業部

マルチドメインソリューション営業部／深津

TEL：03-5297-3429 E-MAIL：mssgsg@cybernet.co.jp

 報道の方は

広報室／野口・渡辺

TEL：03-5297-3066 E-MAIL： irquery@cybernet.co.jp

宮城ものづくりクラウドセンター

オープニングセミナー ご案内

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

東日本大震災を契機にクローズアップされた、エネルギー問題や事業継続の問題など、これ

から取り組まなければならない課題は、立場や切り口で様々な側面を持っています。

「宮城ものづくりクラウドセンター」「宮城ものづくりクラウドセンター」「宮城ものづくりクラウドセンター」「宮城ものづくりクラウドセンター」 はははは「ものづくり基盤強化コンソーシアムものづくり基盤強化コンソーシアムものづくり基盤強化コンソーシアムものづくり基盤強化コンソーシアム」（富士通株式会社、

アルプス電気株式会社、東京エレクトロン宮城株式会社、宮城県産業技術総合センター）が、

「宮城県中小製造業の「ものづくり力の高度化宮城県中小製造業の「ものづくり力の高度化宮城県中小製造業の「ものづくり力の高度化宮城県中小製造業の「ものづくり力の高度化」に向けたITと「ものづくり」の融合の実証事業」を

行うために開設しました。

安価なパソコンとインターネット回線を使い、3次元CADなどの高度なエンジニアリングソフトウ

エアを利用する、パブリックな環境を実証・評価するものです。

今般、本実証事業のサービス開始にあたり、オープニングセミナー（無料）を開催いたします。

ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加賜りますようよろしくお願い申し上げます。

開催日時 2012年6月15日（金） １４：３０～１７：３０

会 場
宮城県産業技術総合センター

〒981-3206

宮城県仙台市泉区明通２丁目２番地（1階）

内 容

ものづくり基盤強化コンソーシアム
富士通株式会社

アルプス電気株式会社
東京エレクトロン宮城株式会社
宮城県産業技術総合センター

駐車場がありますのでお車でおいでいただけます。

公共交通機関では、仙台駅、泉中央駅からバスを

利用してご来場いただけます。

http://www.mit.pref.miyagi.jp/transportation/index.html

16:00~17:30

14:40~15:50

ご挨拶14:30~14:40
内容時間

第1部

第2部

15:50~16:00 休憩

・14:40〜15:10  特別講演
ＩＴ融合新産業と東北地域への期待
経済産業省東北経済産業局地域経済部 部⻑ 滝本 浩司様

・15:10〜15:５0 基調講演
中小製造業でのIT投資とクラウド活⽤（所有から利⽤へ）
公⽴⼤学法⼈宮城⼤学 教授 藤原 正樹様

・16:00〜16:50   クラウド環境を活⽤したものづくり（富士通の社内実践事例ご紹介）
富士通株式会社 テクノロジーセンター⻑ 宮澤 秋彦

・16:50〜17:20   宮城ものづくりクラウドセンターご紹介
富士通株式会社 PLMビジネスセンター ⾼⿅ 初子
（技術士（情報工学部門）、中小企業診断士）

・17:20〜17:30   ご挨拶
宮城県産業技術総合センター 所⻑ 伊藤 努

［個人情報の取扱いについて］

(1)利用目的 ：ご記入いただきました個人情報は、本件のご連絡関連、当社の製品・サービス、およびお客様への情報のご提供のためにのみ使用させて

いただきます。その他の目的で使用する場合は事前にお客様にご通知し、承諾をいただくことといたします。

これに同意いただけない場合は、右記□にチェックを入れてください。

(2)第三者提供 ：ご記入いただきました個人情報は、お客様の承諾を得た場合または法令により許された場合を除き、当社および当社親子会社以外の第三者

に提供または開示いたしません。

(3)情報の管理 ：富士通株式会社ではは当社公開ホームページに記載する個人情報保護ポリシーhttp://jp.fujitsu.com/about/compliance/privacy/

に基づき、個人情報について厳重な安全対策をほどこし適切に管理いたします。

(4)お問い合せ ：ご記入いただきました個人情報に関し、開示、訂正、追加、削除、利用停止などを希望される場合は、下記までご連絡ください。

なお、その際にご本人の確認書類の提出を申し受ける場合がございます。

◆セミナーにお申込みいただいた方には、当社より今後セミナーや新製品、サービスに関する情報のご案内をお送りし、または電話させていた

だく場合がございます。このような情報を希望されない場合は右記の□をチェックしてください。

e-ｍａｉｌ：contact-ecloud@cs.jp.fujitsu.com
富士通株式会社富士通株式会社富士通株式会社富士通株式会社 民需ビジネス推進本部民需ビジネス推進本部民需ビジネス推進本部民需ビジネス推進本部 PLMビジネスセンタービジネスセンタービジネスセンタービジネスセンター 宮城ものづくりクラウドセンター担当宮城ものづくりクラウドセンター担当宮城ものづくりクラウドセンター担当宮城ものづくりクラウドセンター担当

Tel: 03030303----6252‐23056252‐23056252‐23056252‐2305 ((((平日平日平日平日9：：：：00~12：：：：00、、、、13：：：：00~17：：：：00）土日、祝祭日を除く）土日、祝祭日を除く）土日、祝祭日を除く）土日、祝祭日を除く

[セミナーに関するお問合せ窓口]

□□□□情報を希望しない情報を希望しない情報を希望しない情報を希望しない

□□□□同意しない同意しない同意しない同意しない

フリガナ

御社名

ご住所 〒

１

ご所属・お役職

お名前

お電話番号

E-mail

２

ご所属・お役職

お名前

お電話番号

E-mail

Fax番号

Fax番号

Eメールで下記内容を記載して送信メールで下記内容を記載して送信メールで下記内容を記載して送信メールで下記内容を記載して送信 contactcontactcontactcontact----ecloud@cs.jp.fujitsu.comecloud@cs.jp.fujitsu.comecloud@cs.jp.fujitsu.comecloud@cs.jp.fujitsu.com

宮城ものづくり

ｸﾗｳﾄﾞｾﾝﾀｰ

富士通株式会社（代表取締役社⻑ 山本 正已）とアルプス電気株式会社（代表取締役社⻑ 片岡 政隆）、東
京エレクトロン宮城株式会社（代表取締役社⻑ 北山 博⽂）、宮城県産業技術総合センター（所⻑ 伊藤 努）
は、共同で「ものづくり基盤強化コンソーシアム」をつくり、「宮城県中小製造業の「ものづくり⼒の⾼度化」に向けたITと「も
のづくり」の融合の実証事業」を⾏います。本実証事業は、経済産業省の「平成23年度補正予算IT融合による新産業
創出のための研究開発事業」（産学官IT融合コンソーシアム拠点の整備）の補助事業者として採択されたものです。
実証実験期間は2012年3月29日までとなります。

お申込方法